OBSIDIONALIS, e, adject. ad obsidionem pertineus, *παρασηματικός*. Obsidionalis corona, inquit *Festus p.* 190. 21. *Müll.* est, quae illar imperatori ei, qui obsidione liberavit ab hostibus obsessos. Ea fit ex granine viridi, fere ex eo loco decepto, in quo erant inclusi. Nobilissima fuit omnium, quae vitatis ergo dabatur, quod fusc persequitur *Plin.* 22. *Hist. nat. c.* 3. 4. 5. et 6., enumerans eos omnes, qui ad sua usque tempora illam sunt consecuti. *Adde Gell.* 5. 6. et *Ser. Aurel. Vict. Vir. Illustr.* 59., ubi narrat, P. Scipionem *Jenilianum corona obsidionalis aurea a militibus fuisse donatum. Liv.* 7. 37. *Graminea corona obsidionalis. Ammian.* 24. 1. *med.* Obsidionalis machina. *Id.* 17. 2. *moræ. Id.* 14. 2. *a med.* Obsidionale commentum. *Id.* 16. 4. *Malis obsidionalibus expediti. Inscript. apud Gruter.* 375. 1. et emendatior apud *Kellermann. Vig. Rom. laterc.* p. 37. n. 41. *M. BASSARO M. F. STEL. RYPO TOTI-DEM VEXILLIS OBSIDIONALIBUS DONATO.*

OBSIDIOR, āvis, arl, dep. 1. *far insidie, παρασηματικός*, insidias facere. *Colum.* 9. *R. R.* 14. 10. *Uabrones, qui ante alvearia plerumque obsidiantur apibus proleuntibus. Commodian.* 62. 11. *Obsidiando perit, et ideo perit iniquus. h. e. obsidione diuturna, Satanas circa fortissimum Christianum tandem fatigatur et frangitur.*

OBSIDIUM, ūi, u. 2. duo diversa significat, prout est *A)* *Ab obsidendo*, aut *B)* *Ab obside*.

A) Obsidium ab obsidendo est idem quod obsidio, *assedio*; *Festus* vero p. 198. 19. *Müll.* obsidionem tamquam usu frequentiore praefert.

1.) Proprie. *Festus p.* 193. 10. *Müll.* Obsidium, tamquam praesidium, subsidium, recte dicitur. cuius etiam auctor C. *Laelius* pro se apud populum: «*Ut in (scribendum Uti) nobis terra marique simul obsidium facerent.*» Et *Sallustius* historiarum primo: «*Magnis operibus perfectis, obsidium cepit per L. Catilinam legatum.*» *Haec Festus. Cl. Kritz, C. Sall. Crispi Histor. fragm.* p. 109., ad h. l. ait: *Luce clarius est, Festum non de trita voci potestate loqui, qua valet obsessionem sive obsidionem, sed inusitam subsidii significationem proborum auctoritate scriptorum firmare ac defendere. Quare unire vere putandum est cepit (alii enim legunt cepit), ipsa sententia hoc verbum flagitante; sensus enim hic est: Quum magna opera perfectisset, l. e. magnas munitiones instituisset (sc. imperator aliquis ab hostibus valde pressus), auxilium recepit per Catilinam. Haec Kritz. Sed bona tanti viri venia, Festus mihi affirmare videtur, ab uno eodemque verbo *sedeo* cum praepositione composito, eadem forma, qua praesidium et subsidium, obsidium quoque recte dici: porro ex *Laelii* et *Sallustii* fragmentis nihil certi erui posse, nemo est qui non videat. *Varro* 5. *L. L.* 90. *Müll.* Obsidium dictum ab obsidendo, quo minus hostis egredi possit. *Ennius* apud *Non.* p. 216. 29. *Merc.* Saevio obsidlo preme-re aliquem. *Tac.* 13. *Ann.* 41. circumdare. et 4. *ibid.* 61. *extr.* subigere. *Id.* 4. *Hist.* 28. Obsidium*

urgere. et *ibid.* 58. tolerare. *Plaut. Bacch.* 4. 9. 24. *facere Ilio. Aurel. Vict. Vir. illustr.* 17. *Consulem obsidio liberare. et ibid.* 74. *Urbem obsidio solvere. Plaut. Mil. glor.* 2. 2. 67. *Curre in obsidium perduelles. h. e. ad perduelles obsidendos. coepe pro curre quidam leg. ex conjectura: alii cura obsidium.*

II.) Translate. ¶ 1. Obsidium pro insidiis ponitur. *Colum.* 9. *R. R.* 7. 6. *de apib.* Quum liceet vitare pestis obsidia, per aliud vadentibus suffugium. *h. e. lacerti, qui vestibulum alveorum obsidet, ut prodrantes apes mactet. Id.* 8. *ibid.* 2. 7. *de gallinis.* Dum tamen anus sedula, vel puer adhibebat custos vagantium, ne obsidiis hominum, aut insidiatorum animalium disipiantur. *h. e. observatione, insidiis, et veluti obsidione hominum gallinas captantium.* (Ex hoc Ineo quidam fecere *obsidiae arum*, ut *insidiae*. Ita profecto legitur apud *Commodian.* 44. 13. *Obsidiae mille, sicut unur, inque rapine. V. OBSIDIOR.*) ¶ 2. Item pro magna cura, cautione. *Colum.* 9. *R. R.* 9. 1. *Curam postulant diligentem, quom vernant et exundant novis festibus: qui nisi curatoriis obsidio protinus excepti sunt, diffingunt. continua assistentia et ossevatione.* ¶ 3. Item pro gravi periculo, malo: *V. OBSIDIO II. 2. Plaut. Mil. glor.* 2. 2. 64. *herus loquitur servo. Viden' hostis tibi adesse? tuoque tergo obsidium? consule. h. e. verbera; idem enim herus paulo ante dixerat ibid. v. 60. vigila, ne somno stude: Nisi quidem hic agitari mavis varius virgis.*

B) Obsidium ab *obside*, vel servitium pro servus, est idem atque *obses*, ut status *obsidis: V. OBSSES et OBSIDATUS. Tac.* 11. *Ann.* 10. *Merceditas obsidio nobis datus. datoci in ostaggio.* Fortasse (ait *Bötticher. Lexic. Tacit.* p. 326.) restituenda est haec lectio, libris scriptis faventibus, *Tac. Germ.* 20. et 15. *Ann.* 1.

OBSIDIO, is, ere, a. 3. (ob et sido). *Parl. Obsidens.* — Obsido est idem atque *obsideo*, occupo, teneo, occupare. *Lucilius* apud *Non.* p. 21. 25. *Merc.* Ne auriculam obsidat caries, ne vermiculture. *Lucret.* 4. 350. *cuncta foramina complet, Obsiditque vias oculorum. et ibid.* 1085. *Quae quoniam certas possunt obsidere partes, etc. Sall. Cat.* 46. *Oeruleae pontem obsidunt. h. e. militibus circumdant. Virg.* 9. *En.* 159. *vigilum exentibus obsidere portas. h. e. observare, custodire. Id.* 7. *ibid.* 333. *neu connohiis ambire Latinum. Eneadae possint, Italosque obsidere lines. occupare. Tibull.* 2. 6. 23. *Prædator cupit immensus obsidere campos. Stat.* 10. *Theb.* 270. *Peri pendor! Argolicas hi ne ausi obsidere portas? assediare. et Catull.* 64. 345. *Troicaque obsidens longinquo moenia bello.*

OBSIGILLO, V. OBSTRIGILLO.

OBSIGNATIO, ōnis, f. 3. *suggellamento, επισημασίς*, actus obsignandi. *Gell.* 14. 2. *ante med.* *Probari debere pecuniam datam chirographi exhibitione, tabularum obsignatione, testium intercessionem. Cf. Arnob.* 2. 56. *Quid est enim, quod humana ingenia labefactare non audeant, quamvis illud, quod infirmare moliantur, sit purum et liquidum et veritatis obsignatione munitum?*

OBSIGNATOR, ōris, m. 3. qui obsignat, *επισημαστής*. ¶ 1. *Generativus. Cic. Cluent.* 66. 186. *Litterarum obsignator.* ¶ 2. *Specialim obsignatores dicti sunt testes, qui testamentum signis suis obsignabant. Cic.* 12. *Att.* 18. *a med.* *Tercentium de obsignatoribus (mei testamenti) loqui. — Et absolute. Id. Cluent.* 13. 37. *Oplimicus obsignatores ad eum addurit.*

OBSIGNATUS, a, um. *V. voc. seq.*

OBSIGNO, as, āvi, ātum, are, a. 1. (ob et signo). *Part. Obsignans II. 2.; Obsignatus I. 1.; Obsignandus I. 1. b.* — Obsignare est signi impressione occludere, firmare, signare, *επισημασίς* (i. sigillare, suggellare, bollare; *Fr. fermer d'un sceau, sceller, cacheter; Ilisp. sellar, cerrar con sello alguna cosa; Germ. siegeln, versiegeln; Angl. to seal, seal up.*)

1.) Proprie. ¶ 1. *Generativus.* — *a)* De re quacumque. *Plaut. Cas.* 2. 1. 1. *Obsignata cellas: referte annulum ad me. Id. Amph.* 1. 1. 265. *patera est in cistula, Amphitruonibus obsignata signo. Id. Men.* 5. 7. 47. *obsignatum in vidulo marsupium cum viatico. Id. Epid.* 2. 3. 3. *Occlusum atque obsignatum armarium. Id. Pers.* 2. 3. 14. *Tripar-*

ci homines, qui al' im servo obsignant cum sale. *Q. Cic.* 16. *Fam.* — Obsignare lagenas. *S. eton. Aug.* 46. *Sub die . . . mitorum obsignata (suffragia) Romani (colle) . . . mitterent. Id. Tib.* 4. 1. . . . *tes obsignatae de . . . agie Romani. Cic.* 2. *Orat.* 61. 248. *Satur . . . (sepeum), cui dom' nih' . . . nec obsignat . . . occlusum. Plin.* 3. *Hist. nat.* 5. 9. (65). *Il. . . . agiona ore obliato ob igit . . . que simulacrum . . . habet. Cic.* 2. *Divinat.* 70. 1. 5. *Obsignatam habere naturam. V. NATURA. — b)* De epistolis. *Plaut. Bacch.* 4. 1. 15. *Cedo tu ceam ac limum acetatum: age obliaga, obsigna cito. Id. ibid.* 4. 9. 11. *Tabellae obliagate, consignatae. Id. Cure.* 2. 3. 68. *Tabulae annulo meo obsignatae. Id. Pseud.* 4. 7. 105. *Epistola heri imagine obsignata. Cic.* 6. *Terr.* 63. 140. *Quas ego litteras obsignandas publico signo deponendasque curavi. Curt.* 3. 7. *ad fin.* *Epistola obsignata annulo, cujus signum haud sane notum erat. Id.* 6. 6. *sub init.* *Litteras quoque, quas in Europam (Alexandria) mitterat, veteris annuli geometri obsignabat. Similiter Id.* 10. 6. *sub init.* *Annulum, quo ille (Alexandria) regni atque imperii viros obsignare erat solitus, reddo vobis.* ¶ 2. *Specialim obsignare tabulas, testamenta dicuntur testes, qui et scribendo adsunt testimonii gratia, et annulo suo signant. Cic. Cluent.* 66. 185. *Istam ipsam quaestionem, dirite, quis obsignavit? innum aliqua nominata: nimirum repetitis. Id. ad Planc.* 1. *post ep.* 16. l. 16. *ad Att.* *Decretum quod est obsignatum ab amplissimis viris. Id. Quinct.* 21. 67. *Ejus tri conditionisque tabellae obsignaverunt viri boni complures. Id. Cluent.* 14. 11. *Testamentum in alias tabulas transcriptum signis adlitteris obsignavit. — Hinc inum Cic.* 5. *Tusc.* 11. 33. *Tu quidem tabellis obsignatis agis memini. h. e. convenis me testimonio scriptorum memini. Proverb. ductum opinet, a proi consuetudine, ubi tabellae tunc obsignatae si referantur, his refragari non licet.* ¶ 3. *Item specialim obsignare absolute idem est atque obsignare annulo suo accusationem adversus aliquem. Cic. fragm. Orat. Scaur.* apud *Ascon.* *Qui contra Scaurum patrem suum obsignaverat: ceteras eas sibi inimicitias non susceptas. etc. Ita et MS. editit A. Matus; editiones praeparam habent obsignaverat stateras eas.* ¶ 4. *Obsignari pecunia dicitur quae creditor oblata, et ab eo recusata, in sacrum a debitore conjicitur, et a bonis viris obsignata deponitur. Papinian. Dig.* 17. 1. 56. et *ibid.* 22. 1. 7. ¶ 5. *Item est signo impresso et nomine subscripto obli-gare, impegnare, pnterare. Val. Max.* 4. 4. n. 7. *Fra agri jugera, quae pro amro ad aerarium obsignaverat, multe nomine amisit.*

II.) Translate. ¶ 1. *Metonymice* ponitur pro roficere, quia tum demum obsignantur tabulae, quam testamentum confectum, et contractus conclusus est. *Ces.* 1. *B. G.* 39. *Vulgo totis castris testamenta obsignabantur. Cic. Pis.* 28. 69. *Retinere quod accepit, testifirari, tabellas (ad tabulas) obsignare velle, Epinrum discretum dicere.* ¶ 2. *Pro improprie. Lucret.* 4. 366. *In multas igitur voces vox me cupente diffugit, in privas quoniam se dividit aures, Obsignans firmam verbis clarumque sonorem. Id.* 2. 581. *Unde in his obsignatum quonque verus habere Convenit et memori mandatum mentis truer, hinc impresso.* ¶ 3. *Videtur etiam poni pro claudere, circumdare. Festus p.* 178. 11. et *Paul. Diac.* p. 179. 5. *Müll.* *Ob praepositio alias ponitur pro circumdare, ut quum dicimus inhem obsideri, obsignari, obvallari.*

OBSIMULATUS, a, um, particip. ab inusit. *obsimulo*, idem ac *simulatus. Ammian.* 28. *in fin.* *Quum frustra se tractos obsimulatis documentis probabilius ostendissent. Alii rectius pro obsimulatis leg. ab simulatis.*

OBSIPO, is, F. OBS-EPIPIO.

OBSIPO, as, are, a. 1. (ob et suppo) obijcere, *παράβολο. Paul. Diac.* p. 105. 11. *Müll.* *Inspere fatimlam (Müll. Inspere far in olam), jacerere pullis. Unde dissipare, obsipare, ut quum rustici dicunt: Obsipa pullis esam. Id.* p. 311. 6. *Supat jacti, unde dissipat disjicit, et obsipat ob-jicit, et insipat, hoc est injicit. Cf. Festus p.* 310. 23. *Sic Plaut. Cist.* 2. 3. 37. *Obsipat aequalam. h. e. aspergit: nempe recreat eam, ut sit iis qui animo defecti aqua adpersa recreantur.*

OBSISTO, sistis, stitī, stitum, sistere, n. 3. (ob et sisto). Quæ in præterito efferuntur, ad *Obsto* etiam referri possunt, quocum est illud commune. — Part. *Obsistens* 2.; *Obstitus* in fin. — Obsistere est sistere se coram, vel contra, consistere, manere, ἐπιστῆσαι (It. stare, fermarsi, porsi di contro; Fr. s'arrêter ou se mettre devant; Hisp. pararse, meterse delante; Germ. vor etwas hinstellen, sich stellen; Angl. to stand, take up one's stand). ¶ 1. Generatim. *Plaut. Mil. glor.* 2. 3. 62. Illic obsistam, ne imprudenti huc ea se surripit mihi, et in fin. hoc, quod ago, id me igitur oportet, hoc observare ostium. Illic obsistam. *Id. Capt.* 4. 2. 11, et *Amph.* 3. 4. 2. Eminor, ne quis mi obstitit obviam. *Liv.* 10. 16. Plures alicui Voluntio obsistere atque obstetari, ne etc. ¶ 2. Speciatim et sæpe est resistere, adversari, obstaré, se opponere, opporsi, ostare, fare resistenza, impedit et occurrit — a) Cum Dativo. *Cic.* 1. *Off.* 7. 23. Qui non defendit, nec obsisit, si potest, injurie, etc. *Id.* 3. *Cat.* 7. 17. Omnibus ejus consiliis occurrit atque obstitit. *Id.* 2. *Tusc.* 12. 28. Obsistere dolori. *Id.* 2. *Off.* 7. 23. odiis, et ibid. 10. 37. vitiiis. *Phædr.* 3. 15. legibus. *Cic.* 3. *Fin.* 9. 31. visis, assensusque suos firme sustinere. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 34. 108. Repugnare visis, obsistere opinionibus, assensus lubricos sustinere. *Id. Amic.* 8. 26. Studiis generorum, præsertim in re bona, quam difficile est, tum ne æquum quidem, obsistere. *Id. Senect.* 20. 72. Audacter obsistere alicui. *Justin.* 3. 1. 2. Voto suo obsistentis filius ejus dolo aggressit. *Seneca Hippol.* 788. nullaque lucidis Nubes sordidior vultibus obstitit si frangere. — b) Sequenti part. ne. *Nepos Militari.* 3. Ad hoc consilium quom plerique accederent, Histæus Milesius, ne res conficeretur, obstitit, dicens etc. — c) Cum Infinito. *Tac. Germ.* 31. Obstitit Oceanus in se simul, atque in Herculeum inquit, h. e. impedit, vetuit. — d) Passive impersonaliter. *Cic.* 4. *Fin.* 7. 17. Magnitudine animi facile potest repugnari obsistitque fortunæ. *Ovid.* 1. *Met.* 58. vix nunc obsistitur illis. h. e. ventis. — e) Absolute. *Cic.* 6. *Verr.* 43. 94. Qui quom obsisteret ac defendere conarentur, male multri repelluntur. *Liv.* 7. 36. Quo præpediti, nec arma impigre capere, nec obsistere, nec insequi poterant. *Id.* 41. 26. Obsistentibus ad exitum Celliberis. *Curt.* 3. 2. ad fin. Obsistere, circumire, discutere in cornu, mutare pugnam, non duces magis, quam milites (*Macedonum*) callent. — Hinc Part. præter.

Obstitus, a, um, (quod *Fossius* et alii ab *obsistendo* delinunt, at alii ab *obstando* et *obstitus* legunt) proprie est qui contra stetit, qui obstitit, adversarius; sed ¶ 1. In re sacra sive augurali est de celo tactus, colpito dal fulmine. *Festus* p. 193. 4. *Müll.* Obstitum Cloatius et Ælius Stilo esse ajunt violatum atartumque de celo. Cincius quom qui ille deæve obstitit, id est qui viderit, quod vidit nefas esset. *Cic.* 2. *Legg.* 9. 21. ΚΕΡΥΒΙΑΙ (Orill. et *Vahlen.* Etruria) PRINCIPES DISCIPLINAM DUCCANTO (*Orell.* et *Vahlen.* doceto). QUIBUS DIVIS CREVERINT, PROGVRANTO: IDEMQVE FVLGVRATA ATQVE DBSTITA PIANO. ¶ 2. Ceterum obstitus est obliquus. *Apul. de Deo Socrat.* sub init. Luna aliqna lucis indiga, denso corpore, seu lævi, reu quodam speculo, radios solis obstiti, vel adversi usurpat. — Qui legunt *obstitum*, afferunt etiam *Ennium*, C. *Licinium Imbricem* et *Luriet.* apud *Festum* p. 193. 30. *Müll.*; sed in his pro *obstitum* legendum est *obstitum*. — Hinc

Obstitum, i, n. 2. absolute, substantivorum more; est obliquitas. *Apul. de Deo Socrat.* Prn situ ut licta in obstito circumlor.

OBSITUS, a, um. **V. OBSERO**, is.

OBSOLEFACIO, facis, feci, factum, facere, a. 3. et **OBSOLEFIO**, fis, factus sum, fieri, pass. (obsoleo et facio). Part. **Obsolefactus** sub b. — Obsolefacere est inire ac ferere, ut aliquid exolescat, desurseat, delictat, vim aut splendorem amittat. — a) Activa forma. *Arnob.* 5. 160. Ne illam (historiam) vis temporis et vetustatis obsolefaceret longitudo. — b) Part. præter. pass. *Seneca Ep.* 90. ad fin. Rivi non opete, nec fistula, nec ullo coacto itinere obsolefacti, sed sponte currentes, contaminati. *Id. Ep.* 29. Auctoritas obsolefacta, avilita, sprezzata. *Val. Max.* 3. 5. n. 1. Candida

loga turpitudinis maculis obsolefacta. h. e. inquinata vitiiis. *Tertull. Virg. veland.* 11. Jam et vox obsolefacta est, et membra completa sunt, et pudor ubique vestitur, et mensæ tributa dependunt. h. e. ingrossata. — c) Passive. *Sueton. Aug.* 89. exir. Admonebat, ne paterentur nomen suum commissionibus obsoleferi. *renderi volgare ed essere avilito. Cic.* 2. *Phil.* 41. 105. In homine enim turpissimo obsolefebant dignitatis insignia. Ita *Orellius*; al. obsolebant, al. obsolescebant.

OBSOLEFACTUS, a, um, et **OBSOLEFIO**, fis, etc. *V. voc. præced.*

OBSOLEO, les, lere, n. 2. non esse in usu, antiquum esse. Præsens *obsoleo* agnoscitur a *Priscian.* 9. p. 872. *Putsch.* — Imperf. *obsolebant* legunt nonnulli apud *Cic.* 2. *Phil.* 41. 105. **V. OBSOLEFACIO** sub c in fin. — Præter. *obsolevi* *V.* in voc. seq.